
D.G. Sviluppo economico

Serie Ordinaria n. 14 - Mercoledì 01 aprile 2020

– 104 – Bollettino Ufficiale

D.d.u.o. 26 marzo 2020 - n. 3820
Bando fondo per il sostegno al credito per le imprese 
cooperative: proroga termini per adempimenti post 
concessione ai sensi del d.d.u.o. n.4645/2019 a seguito 
dell’emergenza epidemiologica da COVID-19

IL DIRIGENTE DELLA U.O. POLITICHE PER  
LA COMPETITIVITÀ DELLE FILIERE E DEL CONTESTO TERRITORIALE
Richiamati in particolare:

 − il d.l. 23 febbraio 2020, n. 6, recante «Misure urgenti in mate-
ria di contenimento e gestione dell’emergenza epidemio-
logica da COVID-19»;

 − il d.p.c.m. 23 febbraio 2020, recante «Disposizioni attuati-
ve del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6» e i successivi 
d.p.c.m.: 25 febbraio 2020, 1 marzo 2020, 4 marzo 2020, 8 
marzo 2020 e 9 marzo 2020, recanti «Ulteriori disposizioni at-
tuative del decreto legge 23 febbraio 2020, n. 6»;

 − il d.p.c.m. 11 marzo 2020, recante «Ulteriori disposizioni at-
tuative del decreto legge 23 febbraio 2020, n. 6»;

Visti:
 − la d.g.r. 11 dicembre 2018, n. XI/973 «Criteri applicativi del 
Fondo per il sostegno al credito per le imprese cooperati-
ve, in attuazione della legge regionale n. 36 del 6 novem-
bre 2015 – sostituzione della d.g.r. 19 dicembre 2016, n. 
X/6019», ed in particolare l’Allegato A dove vengono indivi-
duati i criteri applicativi del «Fondo»;

 − il d.d.u.o. n. 1961 del 18 febbraio 2019 «Approvazione inca-
rico a Finlombarda s.p.a quale soggetto gestore del «Fon-
do per il sostegno al credito per le imprese cooperative» ai 
sensi della d.g.r. n. 973/2018;

 − il d.d.u.o. n. 4645 del 3 aprile 2019 che approva il «Bando - 
Fondo per il sostegno al credito per le imprese cooperative 
in attuazione della d.g.r. XI/973 del 12 dicembre 2018»;

Preso atto che, ai sensi del bando «Fondo per il sostegno al 
credito per le imprese cooperative», approvato con d.d.u.o. 
n.4645/2019, paragrafo C.4.a «Adempimenti post concessione», 
i Soggetti beneficiari sono tenuti a produrre entro e non oltre 90 
giorni dalla data di comunicazione del provvedimento di con-
cessione, pena la decadenza dal Finanziamento, la documen-
tazione necessaria alla stipula del contratto di finanziamento, ivi 
inclusa l’eventuale garanzia fidejussoria;

Valutate le richieste pervenute da parte di alcuni dei Soggetti 
beneficiari, agli atti del soggetto gestore, circa la difficoltà og-
gettiva di produrre la suddetta documentazione entro i termini 
previsti dal bando, stante la situazione emergenziale in atto;

Considerato che le disposizioni ministeriali sopra richiamate, 
adottate ai fini del contenimento e della gestione dell’emergen-
za epidemiologica da COVID-19, comportano inevitabili criticità 
per l’organizzazione aziendale, limitando fortemente l’operativi-
tà delle imprese;

Ritenuto opportuno, per l’esigenza sopra citata, di concedere 
ai Soggetti beneficiari, i cui termini per gli adempimenti finaliz-
zati alla stipula del contratto di finanziamento decorrano dal 23 
febbraio 2020 fino al 30 giugno 2020 incluso, ulteriori 90 giorni 
rispetto al termine perentorio previsto dal Bando;

Vista la l.r. 7 luglio 2008, n. 20 «Testo unico delle leggi regionali 
in materia di organizzazione e personale»;

Richiamate: 
 − la d.g.r. n. 5 del 4 luglio 2018 «I Provvedimento Organizzati-
vo – XI legislatura» con la quale sono state costituite le Dire-
zioni Generali della XI legislatura;

 − la d.g.r. n. XI/126 del 17 maggio 2018 «II Provvedimento Or-
ganizzativo 2018» che ha affidato a Paolo Mora l’incarico 
di Direttore della Direzione Generale Sviluppo Economico;

 − la d.g.r. n. 294 del 28 giugno 2018 «IV Provvedimento Or-
ganizzativo 2018» con il quale Enrico Capitanio è stato no-
minato Dirigente della UO competitività delle filiere e del 
contesto territoriale»;

DECRETA
1. di concedere ulteriori 90 giorni - rispetto al termine peren-

torio previsto dal Bando - ai Soggetti beneficiari i cui termini, per 
gli adempimenti finalizzati alla stipula del contratto di finanzia-
mento, decorrano dal 23 febbraio 2020 fino al 30 giugno 2020 
incluso, a fronte di una difficoltà oggettiva di produrre la suddet-
ta documentazione entro i termini previsti dal bando, causa la 
situazione emergenziale da COVID 19;

2. di disporre che le imprese richiedenti dovranno inviare ap-
posita comunicazione, avente ad oggetto «Proroga ai termini 
per la contrattualizzazione - Fondo per il sostegno al credito per 
le imprese cooperative» alla casella pec sviluppo_economico@
pec.regione.lombardia.it, e per conoscenza al Soggetto gestore 
per il tramite della casella infobando.fondocooperative@finlom-
barda.it;

3. di trasmettere via pec copia del presente atto al soggetto 
Gestore e alle imprese cooperative attraverso la casella info-
bando.fondocooperative@finlombarda.it; 

4. di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato 
sul BURL e sul sito istituzionale di Regione Lombardia www.regio-
ne.lombardia.it nonchè sul sito di Finlombarda spa www.finlom-
barda.it;

5. di attestare che il presente provvedimento non è soggetto 
agli obblighi di pubblicazione di cui agli artt. 26 e 27 del d.lgs. 
n. 33/2013.

 Il dirigente
Enrico Capitanio

mailto:sviluppo_economico@pec.regione.lombardia.it
mailto:sviluppo_economico@pec.regione.lombardia.it
mailto:infobando.fondocooperative@finlombarda.it
mailto:infobando.fondocooperative@finlombarda.it
mailto:infobando.fondocooperative@finlombarda.it
mailto:infobando.fondocooperative@finlombarda.it
http://www.regione.lombardia.it
http://www.regione.lombardia.it
http://www.finlombarda.it
http://www.finlombarda.it

	C) GIUNTA REGIONALE E ASSESSORI
	Seduta di Giunta regionale n. 99 del 30 marzo 2020
	Ordine del giorno - Deliberazioni approvate (dal n. 2989 al n. 3011)
	Ordine del giorno integrativo - Deliberazioni approvate (dal n. 3012 al n. 3021)
	D.g.r. 30 marzo 2020 - n. XI/3000
	Approvazione del Piano della riserva naturale regionale «Malpaga-Basella»

	D.g.r. 30 marzo 2020 - n. XI/3005
	Modalità di compilazione dell’applicativo O.R.SO. (Osservatorio rifiuti sovraregionale) relativo alla raccolta dei dati di produzione e gestione dei rifiuti urbani e dei rifiuti gestiti dagli impianti in Regione Lombardia – Proroga dei termini a seguito d

	D.g.r. 30 marzo 2020 - n. XI/3013
	Differimento dei termini stabiliti da provvedimenti della Giunta regionale in considerazione dello stato di emergenza epidemiologica da COVID-19




	D) ATTI DIRIGENZIALI
		Giunta regionale
	D.G. Istruzione, formazione e lavoro
	D.d.u.o. 25 marzo 2020 - n. 3773
	Emergenza COVID-19. Determinazioni relativamente all’avviso per l’attuazione della garanzia giovani fase 2 in Lombardia, di cui al d.d.g. n. 19738 del 24 dicembre 2018 



	D.G. Sviluppo economico
	D.d.u.o. 26 marzo 2020 - n. 3820
	Bando fondo per il sostegno al credito per le imprese cooperative: proroga termini per adempimenti post concessione ai sensi del d.d.u.o. n.4645/2019 a seguito dell’emergenza epidemiologica da COVID-19
	D.d.s. 25 marzo 2020 - n. 3769
	2014IT16RFOP012 - POR FESR 2014-2020, Asse Prioritario III - promuovere la competitività delle piccole e medie imprese - Azione III.3.C.1.1 - Rideterminazione dell’agevolazione concessa all’impresa Kaer - Industrial Ventilation s.r.l. per la realizzazione




	E) PROVVEDIMENTI DELLO STATO
	Commissario Delegato per gli interventi urgenti in favore delle popolazioni colpite dagli eventi sismici che hanno interessato il territorio delle province di Mantova e Cremona il 20 e il 29 maggio 2012 (decreto legge 6 giugno 2012, n.  74, come convertit
	Ordinanza 19 novembre 2019, n.523 – Piano delle opere pubbliche – sesto aggiornamento – comune di Pegognaga – Finanziamento del progetto di «Lavori di recupero e consolidamento strutturale degli edifici scolastici danneggiati dagli eventi sismici del 20 e
	Commissario Delegato per gli interventi urgenti in favore delle popolazioni colpite dagli eventi sismici che hanno interessato il territorio delle province di Mantova e Cremona il 20 e il 29 maggio 2012 (decreto legge 6 giugno 2012, n.  74, come convertit
	Ordinanza commissariale 21 febbraio 2019, n. 466 - Finanziamento del progetto «Lavori di ripristino del corpo stradale e del sottostante rilevato arginale di Strada Argine Secchia a San Benedetto Po (MN)» presentato dal comune di San Benedetto Po - ID AP_

	Commissario Delegato per gli interventi urgenti in favore delle popolazioni colpite dagli eventi sismici che hanno interessato il territorio delle province di Mantova e Cremona il 20 e il 29 maggio 2012 (decreto legge 6 giugno 2012, n. 74, come convertito
	Ordinanza 19 novembre 2019 n 523 – Piano Delle opere pubbliche – Sesto aggiornamento – Comune di Pegognaga – Finanziamento del progetto di «Lavori di recupero e consolidamento strutturale degli edifici scolastici danneggiati dagli eventi sismici del 20 e 

	Commissario Delegato per gli interventi urgenti in favore delle popolazioni colpite dagli eventi sismici che hanno interessato il territorio delle province di Mantova e Cremona il 20 e il 29 maggio 2012 (decreto legge 6 giugno 2012, n. 74, come convertito
	Ordinanza 19 novembre 2019 n 523 – Piano delle opere pubbliche – Sesto aggiornamento - Comune di Moglia (MN) – ID 11 - Finanziamento del progetto di «Ricostruzione Edificio scolastico in via Leopardi»

	Commissario Delegato per gli interventi urgenti in favore delle popolazioni colpite dagli eventi sismici che hanno interessato il territorio delle province di Mantova e Cremona il 20 e il 29 maggio 2012 (decreto legge 6 giugno 2012, n. 74, come convertito
	Ordinanza 553 del 20 marzo 2020 – Beni di rilevanza culturale ad alto rischio di perdita o compromissione – Aggiornamento 5 – Approvazione progetto relativo alla «Riparazione e miglioramento sismico dell’Oratorio di Villa Arrigona – San Giacomo delle Segn

	Struttura Commissariale per gli eventi urgenti in favore delle popolazioni colpite dagli eventi sismici che hanno interessato il territorio delle province di Mantova e Cremona il 20 e il 29 maggio 2012 (decreto legge 6 giugno 2012, n. 74, come convertito 
	Contributi per interventi di miglioramento sismico, anche con rimozione delle carenze strutturali, finalizzati alla prosecuzione delle attività per le imprese agricole e agroalimentari insediate nei territori colpiti dagli eventi sismici del 20 e 29 maggi





